Ecce hec omnia opaf̄ deus tribus vicibus p̄
singulos. vt reuocet animas eorū a corrupti-
one et illuminet luce viuentiū. Attende iob et
audi me: et tace dū ego loquor. Si aut̄ habes
quid loquar. rīde mihi. Loquere. Volo em̄
te apparere iū⁹. am. Quod si non habes: audi
me. tace et docebo te sapiētiā. XXXIII

Denunciāns itaq; etiā heliu hec lo-
cutus est. Audite sapiētes vba mea
et eruditi auscultate me. Auris em̄ vbi
ba p̄bat. et guttur escas gustu diiudicat. Su-
diciū eligamus nobis et in⁹ os videam⁹ qđ
sit melius. Quia dixit iob. iustus sum: et deus
subuertit iudiciū meuz. In iudicando em̄ me
mēdaciū est. violenta sagitta mea absq; villo
pctō. Quis est vir vt est iob qđ bibit subfanna-
tionē et quasi aquā: qđ gradit̄ cū opantibus ini-
quitatē. et ambulat cū viris impiis: Dixit em̄
Nō placebit vir deo: etiā si cucurrerit euz eo
Ideo viri cordati audite me. Absit a deo im-
pietas. et ab oīpotēte iniquitas. Opus enim hō
minis reddet ei: et iuxta vias singulorūz resti-
tuet eis. Vere em̄ de⁹ non p̄demnabit frustra
nec oīpotens subuertet iudiciū. Quem p̄sti-
tuit aliuz sup terram aut quē posuit super or-
bem quē fabricat⁹ est. Si direxerit ad euz cor
suz spūm illius et statuz ad se trahet. Deficit
et omnis caro simul et homo in cinerē reuertetur.
Si habes ḡ intellectū audi qđ dicif̄: et au-
sculta vocem eloquū mei. Nunquid qui non
amat iudiciū sanari pōt: Et quō tu eum qđ iu-
stus est in tm̄ cōdemnas: Qui dicit regi apo-
stata. qui vocat duces impios. Qui nō acci-
pit p̄sonas i nicipū. nec cognouit vti annū cū
disceptaret cōtra paupem. Op⁹ em̄ manuz
eius sur t vniuersi. Subito morient̄ et in mei-
dia nocte turbabunt̄ ppli. et p̄trāsibūt et aufe-
rent violentū absq; manu. Oculi eius sup vi-
as hominū: et omēs gressus eorū considerat.
Nō sunt tenebre. et nō ē ymbra mortis: vt ab-
scōndant̄ ibi qui opant̄ iniquitatē. Neq; em̄
vltra in hominis potestate ē. vt veniat ad de-
um in iudiciū. Conteret multos innumerabi-
les et stare faciet alios p̄ eis. Mouit em̄ ope-
ra eorū. et idcirco inducet noctē. et conterent̄.
Quasi impios p̄cussit eos in loco videntium
Qui q̄si de industria recesserūt ab eo. et omēs
vias ei⁹ intelligere noluerūt. vt puenire face-
rent ad eum clamorē egeni. et audiret vocem
paupum. Ipo em̄ cōcedēte pacē: qđ est qđ cō-
dēnet: Et quo absconderit vultū: quis est qđ
contemplet eū: Et super gentes et super om-
nes homines. Qui regnare facit hominē hy-
pocritaz. p̄pter peccata ppli. Quia ergo ego
locut⁹ sum ad deū: te quoq; nō phibebo. Si
errauit: tu doce me. Si iniquitatē locutus iuz

ultra nō addā: Nunquā a te deus expetit eam
qz displicuit tibi: Tu em cepisti loqui: et non
ego. Ex si quid nosti meli⁹. loquere: Viri itel/
ligentes loquant mibi. 7 vir sapiens audiat
me. Job aut stulte locut⁹ est. 7 verba illi⁹ non
sonant disciplinaz. Pater mi: pbes iob vsqz
ad finē. Ne desinas ab hoīe iniquitatis: q̄ addi
dit sup pctā sua blasphemā. Inter nos intel/
rim cōstringat. 7 tunc ad iudiciuz puocet ser/
monibus suis deum.

XXXV

I Si heliu hec rursū locut⁹ ē. Nun/
quid equa videt tibi tua cogitatio:
vt diceret iustior deo suz. Viristi em
Nō tibi placet qd̄ rectū est: vei quid tibi p̄de/
rit si ego peccauero. Itaqz ego m̄debo fm̄ōi/
bus tuis. 7 amicis tuis tecū. Suspice celuz 7
intuere. 7 contēplare ethera q̄ altior te sit. Si
peccaueris quid ei noceb. Et si multiplicare
fuerint iniquitates tue: qd̄ facies p̄tra eū. Por/
ro si iuste egeris qd̄ donabis ei: aut qd̄ de ma/
nu tua accipiet: Homini q̄ filis tui ē nocebit i
pietas tua 7 filii hoīs adiuuabit iusticia tua
Prop̄ multitudinē calūniatorū clamabunt
7 eiulabunt p̄pter vim brachij tyrannorum.
Et nō dixit vbi est deus qui fecit me. q̄ dedit
carmina in nocte. Qui docet nos sup iumēta
terre: 7 sup volucres celi erudit nos. Ibi cla/
mabūt 7 nō exaudiet p̄pter supbiam malozū
Nō ergo frustra audiet de⁹ et om̄ipotēs cau/
sas singulozū intuebit. Etia⁹ cuz dixeris. non
p̄siderat: iudicare corā illo 7 expecta eū. Nūc
em nō infert furozē suuz: nec vlciscit scel⁹ val/
de. Ergo iob frustra apit os suum. 7 absqz sci/
entia vba multiplicat.

XXXVI

A Odens q̄ heliu hec locut⁹ ē. Sustie
me paululus. 7 indicabo tibi. Adhuc
em habeo qd̄ p̄ deo loquar. Repetaz
scientia mea a p̄ncipio 7 opatorē meū pbabo
iustū. Vere em absqz mendacio fm̄ōes mei:
7 p̄fecta scientia pbabit tibi. De⁹ potētes nō
abijcit cū ipse sit potēs. s̄ nō saluat impios. et
iudiciuz paupib⁹ tribuit. Non aufert a iusto
oculos suos. 7 reges in solio collocat in p̄pe/
tuuz et illic erigunt. Et si fuerint in catenis et
vinciant funib⁹ paup̄tatis indicabit eis opa
eorū et scelera eoz: qz violenti fuerūt. Reue/
labit qz aurē eoz vt corripiat. 7 loq̄tur vt re/
uertant ab iniquitate. Si audierint et observa/
uerint cōplebunt dies suos in bono. 7 annos
suos in gloria. Si autez nō audierint: transi/
bunt p̄ gladiū. 7 cōsument i stulticia. Simu/
latores et callidi puocant irā dei. neqz clama/
bunt cum vincti fuerint. Moriet in tempe/
state anima eoz. 7 vita eoz inf̄ effeminatos
Eripet de angustia sua paupem et reuelabit
in tribulatione aurē eius. Igit̄ saluabit te de

ore angusto latissime 7 nō habente fundamē
tum subter se. Requies aut̄ mēse tue erit ple/
na pinguedie. Causa tua quasi impij iudica/
ta est: causam iudiciūqz recipies. Nō te ergo
supet ira vt aliquē opprimas: nec multitudo
donozū inclinēt te. Depone magnitudinē tu/
am absqz tribulatione 7 om̄es robustos forti/
tudie. Ne p̄trahas noctē. vt ascendant popu/
li pro eis. Caue ne declines ad iniquitatem.
Hanc em cepisti seq̄ post miserā. Ecce de⁹ ex/
cellus in fortitudine sua 7 null⁹ ei filis in legis/
latoribus. Quis poterit scrutari vias eius.
aut quis audet ei dicere. opatus es iniquita/
tem: Memēto qz ignores opus eius de quo
cecinerunt viri. Om̄es homines vident euz.
vnusquisqz intuet̄ p̄cul. Ecce deus magnus
vincē. Sciētā n̄ram. Numerus annozū eius
inestimabilis. Qui aufert stillas pluuię: et ef/
fundit imbres ad instar gurgitū qui de nubi/
bus fluūt: que p̄terunt cūcte desup. Si volu/
erit extendere nubes q̄si tentoriū suum. et ful/
gurare lumine suo desup: cardines q̄s multos
opiet. Per hec em iudicat p̄fos. 7 dat escas
multis mortalibus. In manibus abscondit
lucē. et p̄cipit ei vt rursū adueniat. Annūci/
at de ea amico suo qz possessio ei⁹ sit: 7 ad eaz
possit ascendere.

XXXVII

Super hoc expauit cor meū. 7 emoti⁹
est de loco suo. Audiet auditionez in
terroze vocis ei⁹ et sonū de ore illius
p̄cedentē. Subter om̄es celos ipse cōsiderat.
7 lumē illi⁹ sup terminos terre. Post eū rugi
et sonit⁹: tonabit voce magnitudis sue: 7 non
inuestigabit cū audita fuerit vox ei⁹. Tona/
bit de⁹ in voce sua mirabiliter. q̄ facit magna
7 inscrutabilia. Qui p̄cipit niui vt descendat
in terrā. 7 hyemis pluuijs 7 imbri fortitudis
sue. Qui in manu om̄iū hoīm signat: vt no/
uerint singuli opa sua. Ingrediet bestia lati/
bulū suū et in antro suo morabit. Ab interio/
ribus egrediet tempestas. 7 ab arcturo frig⁹
flante deo p̄crecit gelu: 7 rursū latissime fun/
dunt aque. Frumētū desiderat nubes et nū/
bes spargūt lumē suū. Que lustrāt cūcta per
circūitū quocūqz eas voluntas gubernantis
duxerit ad om̄e qd̄ p̄cepit illis sup faciē orbis
terrarū. siue in vna tribu. siue in t̄ra sua. siue i
quocūqz loco misericordie sue eas iusserit in/
ueniri. Ausculta hec iob: sta 7 cōsidera mira/
bilia dei. Nūquid scis qm̄ p̄cepit de⁹ pluuijs
vt ostēderēt lucē nubiu ei⁹: Nūquid nosti se/
mitas nubiu magnas. 7 p̄fectas sciētias: Nō
ne vestimēta tua calida sunt cuz p̄flata fuerit
terra austro: Tu forsitan cuz eo fabricat⁹ es
celos. qui solidissimi q̄si ere fusi sunt. Ostēde
nobis qd̄ dicam⁹ illi: Nos q̄p̄e inuoluimur